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Drottveien 41, ved Rustad skole  
  Fredag 22. august kl. 17–20   Lørdag 23. august kl. 10–14 
• Velsortert utvalg av klær, sko, møbler, bøker, kunst, leker, sport, elektrisk, kjøkken, ting og tang • Stort utvalg brukte sykler 
• Auksjon lørdag kl. 12 
• Kafé med kaker, vafler, kaffe, pølser og brus  • Mottak av sorterte lopper ved Ås arbeidskirke fra mandag 18.8. til onsdag 20.8., kl. 18–20 

 
Arr.: Ås menighet  
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Prestens hjørne

Om forsiden: Loppesjef Lars Syrstad er klar for nytt loppemarked i Ås arbeidskirke. Les mer på neste side. 
Foto: Erling Fløistad

Jeg fant, jeg fant!
Høstsemesteret starter alltid med et 
smell for da er det tid for loppemarked i 
menigheten. Arbeidskirken fylles av pent 
og godt brukt, og hele bygget buler nærmest 
når det fylles opp av ting, folk og aktivitet. 
På loppemarkedet kan vi lete – og finne! 
Mange av oss kan vel drømme om å finne 
den tingen som uventet viser seg å være 
verdt utrolig mye: En gammel klokke eller 
sjeldent kinesisk porselen. Noen ganger blir 
et loppemarkedfunn vurdert som verdiløst 
av én person, mens en annen har funnet noe 
virkelig nyttig. Det er noe eget med dette å 
gå og lete, og kanskje finne noe unikt som 
er verdifullt for meg, eller finne den ene 
tingen som kompletterer en samling. Et 
frimerke, en mynt, en del av et servise.

I Bibelen fortelles det en mini-fortelling, 
på bare fire setninger, om en leteaksjon. Av 
ti sølvmynter er én blitt borte, og kvinnen 
som eier dem, leter og leter. Mynten er 
åpenbart veldig verdifull for henne. Og i 
fortellingen sammenligner Jesus det å finne 
igjen mynten med det å finne igjen men-
nesker som har vendt seg bort. Gjennom 
denne lete-fortellingen skjønner vi at Gud 
setter det enkelte mennesket utrolig høyt, 
og at selv om det fins 8,2 milliarder av oss 
på jorden for øyeblikket, så er hver enkelt 
ønsket og uerstattelig. Kvinnen kunne 
sikkert nøyd seg med å sitte igjen med ni 
sølvmynter og ikke tenkt at det var så nøye 
med den tiende. Men hun leter og leter – og 
feirer stort når hun endelig finner. 

Å bruke energi på å lete det gjør vi helst 
når det er noe som har betydning og verdi. 
Den lille fortellingen om kvinnen som leter, 
minner oss på at Gud leter etter det enkelte 
mennesket, det minner oss på den stadige 
kampen for menneskeverdet. Fortellingen 
om den iherdige letingen er også en påmin-
nelse om å holde tingenes verdi høyt. Så vi 
ikke bruker og kaster, og blir likegyldige 
til alle de tingene vi bunkrer opp. På lop-
pemarked øver vi oss på å se etter verdi. I 
et overflodssamfunn er det lett å bli like-
gyldige, både i forhold til ting og folk. Vi 
trenger nysgjerrighet og tålmodighet, evne 
til å reparere det som blir ødelagt, og vilje 
til å lete etter det som ble borte.   

«Gled dere med meg, for jeg har funnet 
det pengestykket jeg hadde mistet!» Luk 15

 Kjerstin Jensen, prost

Prost Kjerstin Jensen. Foto: E. Fløistad
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Årets vakreste dugnad står for døren, og vi 
gleder oss! Du skal oppleve at det er gøy 
på loppemarkedet vårt! Det er et mål for 
loppekomiteen å skape god stemning. Både 
for de som handler, og for de som selger og 
legger alt til rette.

Jeg får mange tilbakemeldinger på at 
det er en god atmosfære på loppemarkedet. 
Det er motiverende å høre, men vi vil gjøre 
enda mer. I vår hadde vi en idemyldring 
for å finne tiltak som kan gi enda bedre 
stemning under salget. Dette er noe som vi 
forsøker å få til:
•	 Levende musikk under salget 
•	 Egen JULE-krok 
•	 Levende blomster
•	 Tivolihjørne 
•	 Mannekengoppvisning og auksjon
•	 Loppesjef med flosshatt

Også i år skal Ås arbeidskirke fylles med 
alle slags brukte og brukbare ting som sel-
ges for en hyggelig pris i slutten av august. 
Salgsdagene er fredag 22. og lørdag 23. 
august. I dagene før – fra mandag 18. – tar 
vi imot dine fine ting, fortrinnsvis mellom 
kl. 18 og 20. Kom til oss med det du har 
som vi kan selge!

Møbler, kjøkkenutstyr, klær, bøker, 
kunst, leker, fritidsutstyr og sykler. Alt 
dette og mere til omsetter vi på vårt store 
og velorganiserte loppemarked. Tenk på 
hva en student kan ønske seg på sin hybel, 
da forstår du hva det går mest av på vårt 
marked (ikke store salonger og reoler, vær 
så snill). Vi trenger flere kvalitetslopper!

Salget foregår kl. 17–20 på fredag og 
10–14 på lørdag. Som vanlig blir det mye 
fint å få tak i og god stemning. Her kan du 
få alt som trengs for å innrede et helt hus 
eller en hytte. I tillegg får du kjøpt kaffe og 
kaker, vafler og pølser m.m.

Rydd kjeller og loft for lopper og gi det 
til oss. Bidra til økt gjenbruk med å gi tin-
gene dine forlenget levetid. Skap en VINN-
VINN-VINN situasjon:

•	 Du blir kvitt det du ikke har bruk for og 
slipper å kaste.

•	 Vi får solgt lopper til inntekt for menig-
heten og arbeidskirken.

•	 Dine gamle ting får nytt liv og bidrar til 
økt gjenbruk.  

I vår hadde vi «Åpen loppedør» hver man-
dag kveld. Vi har derfor allerede fått inn 
mange lopper, men vi ønsker oss flere! Hvis 
du trenger å levere dine lopper utenom opp-
satte tider, ta kontakt med Niels på telefon 
971 46 741.

Loppemarkedet er en kjempestor dugnad 
hvor over 100 frivillige deltar og bygger fel-
lesskap i kirken. I løpet av en kort og intens 
uke (34) har vi et fantastisk arbeidsfelles-
skap. Mange ulike roller skal fylles. Har du 
lyst til å hjelpe oss med å arrangere loppe-
marked? Send en melding til 932 43 034.

Lars Syrstad, loppesjef

Tivolistemning på loppemarkedet! Loppemarked

rbeidskirke
s

Hvilke overraskelser loppesjef Lars Syrstad har i 
hatten på årets loppemarked i Ås arbeidskirke, må 
du selv komme for å se. Foto: Erling Fløistad
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Ås kirkeakademi fyller 15 år

I april 2010 ble Ås kirkeakademi etablert. 
På første møtet kom Åge Haavik og rede-
gjorde for arbeidet med ny salmebok som 
kirke- og kulturarv. I september samme 
år snakket Berit Nafstad Lyftingsmo om 
«Bibelen i norsk lyrikk», før Edvard Hoem 
rundet av kirkeakademiets første sesong 
med et foredrag om «Bjørnson og kristen-
dommen».

Siden starten har kirkeakademiet hatt 85 
møter, vanligvis seks i året. Vårsemesteret 
2021 var det ingen møter pga. korona, mens 
det i 2020 lot seg gjøre å gjennomføre fem 
av sju planlagte møter. Temaene har spent 
vidt i skjæringsfeltet mellom kirke, religion, 
kultur og samfunn.

Høstens program består av tre møter:

Tirsdag 23. september 
Ås kulturhus, store sal, kl. 19.30
Kristin Gunleiksrud Raaum, Norske 

kirkeakademier: Konfirmasjonens rolle i 
vår tid – i et kulturarvsperspektiv 

Kristin Gunleiksrud Raaum er general-
sekretær i Norske kirkeakademier. Hun var 
leder i Kirkerådet (Den norske kirke) i åtte 
år fram til 2024 og har tidligere gjestet Ås 
kirkeakademi i 2013 og 2016. 

Inngang kr. 100,-.

Tirsdag 11. november
Ås arbeidskirke kl. 18.30
«Eg veit i himmerik ei borg» – Nynorsk 

salmebok 100 år
I november inviterer vi saman med Ås 

mållag til salmekveld i Ås arbeidskyrkje 
i samband med at Nynorsk salmebok er 
100 år i år. Saman med forsongarar syng 
vi salmar frå salmeboka og får glimt 
frå salmebokhistoria og den nynorske 
salmehistoria. Her blir det salmar av 
mennene bak nynorsk salmebok: biskopane 

Bernt Støylen og Peter Hognestad, og 
diktarpresten Anders Hovden – og sjølvsagt 
av den fyrste blant nynorske salmediktarar: 
Elias Blix. Kaffe og boksal frå kl. 18.30. 
Programmet byrjar kl. 19.00. Reiseførar i 
salmehistoria er Per Kristian Aschim. Fri 
inngang.

Det blir også et tredje møte til høsten, 
men tid, sted, foredragsholder og tema er 
per i dag ikke klart.

Tekst: Per Kristian Aschim,  
leder i Ås kirkeakademi

Generalsekretær i Norske kirkeakademier, Kristin 
Gunleiksrud Raaum, kommer til Ås kirkeakademi 
23. september. Foto: Kolonihaven
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Nytilsatt kapellan i Nordby

Ola B. Mannsåker er ny-presten i Ås, med 
hovedansvar i Nordby menighet. Han er 
en ‘ungdom’ sist i 50-årene – nå med fersk 
teologiutdannelse. Tidligere har han arbei-
det i statlig og kommunal tjeneste med 
samfunnsspørsmål, ledelse og utviklings
arbeid. Politiker har han også vært.

Det å skifte til teologi og prestetjeneste er 
ikke dagligdags for en godt voksen person?

– Endringen har ikke vært brå; det har 
vært en gradvis modning som vokste fram. 
Jeg ønsket å bruke resten av yrkeslivet mitt 
til noe som kjentes meningsfullt. Nå går jeg 
inn i en tjeneste der jeg møter mennesker i 
livets ulike faser, fra glede til sorg, fra dåp 
til gravferd. Der kan jeg være til stede som 
medvandrer, liturg og forkynner. Noen ser 
kanskje dette som en kursendring. Jeg ser 
det som en meningsfull og utvidet tilleggs-
dimensjon.

Du bor i Oslo, hvorfor søkte du deg til 
Ås?

– Ås har vært en del av livet mitt lenge 
før jeg startet i prestetjeneste. Min kone 
vokste opp her, og to av våre barn er døpt i 
Ås kirke. Det gir en naturlig tilknytning og 
en opplevelse av å komme til et sted som 
allerede har en spesiell betydning for meg. 
Da muligheten for en stilling i Nordby ble 
ledig, søkte jeg og føler dette som en riktig 
vei videre.  

Du har vært i jobben siden 10. juni. Det 
er kort tid, men hvordan er førsteinntryk­
ket?

– Først vil jeg si: Jeg føler meg heldig. 
Jeg har blitt tatt godt imot av både stab og 
menighet. Så opplever jeg at erfaringene 
mine fra tidligere  gjør meg bedre rustet til 
å møte mennesker og på den måten gjøre 
kirken relevant for flere. Nå ser jeg fram 
til å bli bedre kjent med både menighet og 
lokalsamfunn.

Bildet under er tatt en julikveld i Dyster­
skogen. Vi har spurt Ola B. Mannsåker, 
nytilsatt i Nordby menighet, hvilke  tanker 
en prest kan gjøre seg ved å betrakte bildet?

– Stien som slynger seg i bildet, kan kan-
skje tolkes som livets vei. Den veien er ikke 
alltid rett, men den er alltid belyst. Guds 
lys skaper kontur, retning og håp. ‘Ditt ord 
er en lykt for min fot og et lys på min sti’, 
Salme 119, 105, og i Johannesevangeliet står 
det: ‘Lyset skinner i mørket, og mørket har 
ikke overvunnet det’. Vi vet ikke hva som 
venter rundt neste sving på livets vei, men 
Guds nærvær gjør at vi kan gå videre. Hans 
nærvær er som sollys mellom stammene.

Tekst og foto: Jon Kr. Øiestad

Ny kapellan i Nordby, Ola B. Mannsåker, flankert 
av sogneprest Tom Egil Nordengen, t.v., og stu­
dentprest Øystein Solberg Mathisen, t.h.  Foto: Linda 
Janson-Haddal
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Oppstart aktiviteter
Her er datoer for kontinuerlig barne- og 
ungdomsarbeid høsten 2025.

Kroer og Ås:
•	 Babysang: 28. august kl. 11
•	 Baluba: Se Facebook-siden, der blir det 

oppdatert
•	 Tweens: 29. august kl. 18
•	 D41: 29. august kl. 19
•	 KRIK: 24. august kl. 19
•	 Ås barne- og ungdomskantori:  

25 august kl. 16.45–18 

Nordby:
•	 Babys”ang: 28. august kl. 11
•	 Knøttesang (1–4 år): 28. august kl. 

17.00–17.30. Servering av vafler fra kl. 
16.30

•	 Kidsing (5–12 år): 28. august kl. 18–19
•	 Kidsing (9–12 år): 28. august kl. 19–19.30
•	 HangOut: 26. august kl. 18–21
Andre aktiviteter:
•	 4-årsklubb: 16. og 23. sept. i Ås og 17. og 

24. sept. Nordby + gudstjeneste 21. sept. 
i både Ås og Nordby.

•	 DreamTeamTweens (5.–7. trinn): 30. 
sept. kl. 09–14 i Ås arbeidskirke, felles 
for alle tre menighetene. 

Vivace ungsomskor sine opptredener i Ås. Div.  fotografer.

Besøk av  
prisvinnende ungdomskor
Søndag 22. juni fikk Ås kirke storfint besøk 
av det prisvinnende Vivace ungdomskor fra 
Inderøy i Trøndelag. Koret, som består av 
ungdom mellom 13 og 20 år, deltok i guds
tjenesten og holdt en kort og stemningsfull 
konsert i etterkant – til stor begeistring for 
publikum.

Under gudstjenesten bidro Vivace med 
blant annet ”So ro, stubberusken”, ”Tro, håp 
og kjærlighet” og ”Pie Jesu”, før de avslut-
tet sterkt med ”Amen” av komponistduoen 
Stai og Bratsberg. Etterpå fikk publikum 
oppleve et variert konsertprogram – med 
alt fra norske folketoner og jazz til popklas-
sikere som ”Fragile” av Sting.

Koret ledes av dirigent Siv Anette 
Lorentzen og har Bjørn Alexander Brats-
berg som fast pianist og organist. Vivace 
er en del av korskolearbeidet i Inderøy og 
har mottatt flere priser, blant annet 1. pris i 
Norgesmesterskapet for kor i 2021 og 2023.

Og helgen i Ås ble noe helt utenom det 
vanlige: På lørdag sang koret i et drive-in-
bryllup – en opplevelse både publikum og 
sangere neppe glemmer med det første.

Etter bryllupet inviterte Anne Christine 
og Jostein på pizza.

– Dere synger med en varme, et nærvær 
og en kvalitet som virkelig rører ved folk, 
sa prost Kjerstin Jensen i sin takk etter 
konserten.

Både publikum og vertskap håper på 
gjensyn.

 Jostein Grolid
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Årets årsmøte i Ås menighet hadde blikket 
rettet fremover. Etter en kort gjennomgang 
av årsmeldingen – som viser alt det gode 
arbeidet som allerede skjer i menigheten – og 
regnskapet for 2024 brukte vi mesteparten 
av tiden på å drøfte veien videre.

Vi fikk besøk av avtroppende ungdoms-
arbeider Ina Stople som fortalte engasjert 
om Tweens-klubben i Ås arbeidskirke – et 
tilbud for barn i 5.–8. klasse som samler 
20–25 deltakere annenhver fredag. Tweens-
arbeidet er i vekst, og behovet for ressurser 
og kontinuitet ble tydelig understreket.

Kirsti Stave Stevik og Siv Merete 
Gresbakken Kvalbein presenterte det nye 
Barne- og Familieutvalget, som jobber for 
å samle og styrke alt barne- og familiear-
beid i menigheten. Nå jobbes det med å få 
på plass flere medlemmer i utvalget samt 
ansvarlige for Søndagsskolen og Baluba.

Deretter ble menighetens strategi og mål 
presentert. Visjonen som ligger til grunn 
for arbeidet er tydelig: Ås menighet skal 
være et åpent, varmt, trosstyrkende felles-
skap, der mennesker i alle livssituasjoner 
deltar og opplever seg sett.

Fremtid i fokus på årsmøtet i Ås menighet

Mål 1: Søkning til og deltakelse i guds-
tjenestene øker, og folk i alle aldre fortset-
ter å erfare et fellesskap som varmer og 
inspirerer – til tro og handling.

Mål 2: Barn og unge i Ås kjenner seg 
hjemme i kirken og deltar, og flere blir med 
i de ulike arenaene.

Strategien og målene dannet også 
utgangspunktet for gruppearbeidet som 
fulgte. Ved å knytte samtalene tett til stra-
tegien, fikk vi en konkret ramme for å tenke 
sammen om hvordan vi kan virkeliggjøre 
visjonen vår.

I gruppearbeidet tok vi for oss fire 
sentrale temaer: barne- og familiearbeid, 
ungdomsarbeid, diakoni og kirkeverter/kir-
kekaffe. Gruppene løftet frem mange gode 
idéer og ønsker for fremtiden – blant annet 
flere familiegudstjenester, tydeligere rolle-
beskrivelser og rekruttering av kirkeverter, 
nye lavterskelmøteplasser med fokus på 
fellesskap, og en styrket innsats for å bevare 
og videreutvikle ungdomsarbeidet.

Ås menighet har mye å være takknemlig 
for – og enda mer å se frem til!

Ås menighetsråd

Ivrig gruppearbeid på årsmøtet. Foto: Elin F. Sæverås
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Lørdag 06. september kl. 11
Adeline Charlotte Skålevik
Aksel Huse Larsen
Alexander Sylwester Wiatr
Dyre Stokke Meen
Erlend Stokke Meen 
Elina Sofie Kettunen-Præbel
Elvira Karolina Østlund Nyhamn
Emine Lovise Fugland Halvorsen 
Håvard Austreng Røysland 
Sara Folkvord 

Lørdag 06. september kl. 13
Casper Heggedal Svarstad
Elea Victoria Bannawol Øksnes
Elias Østerås
Emil Storvoll
Grete Nystad-Nilsen 
Ingeborg Hjermundrud Rakkestad
Lukas Emil Ågedal 
Mari Randem
Mathilde Tolo 
Mia Balto-Molland
Nora Bengtsson Engebråten 
Solveig Homstvedt Falch 
Thomas Christoffer Tomic Vebø

Lørdag 06. september kl. 15
Alvar Mikal Jakobsen Kaborg
Asta Præsteng Andersen 
Erik Angelo Graue
Jonell Elias Kaka Tascau
Knut Linus Berland Augensen 
Mali Amina Hudgins
Signe Gillebo Gjertsen 
Sigrid Moen 
Wilma Moen 

Lørdag 13. september kl. 11
Anna Fjellheim Kokvold 
Anna Sofie Orlin Skogstad 
Annalea Rogne
Jens Storaunet
Johanne Sibbern Johnsen
Kamilla Sameien Walle
Kristian Bjørnvåg Ødegård
Liam Husborn 
Mathilde Lamerud 
Mie Christel Westad
Nikolai Faife Leirdal
Nora Dagestad
Selma Marthinsen Andresen 
William Nango

Lørdag 13. september kl. 13
Amalie Nielsen 
Ane Lykke Gulliksen 
Emma Gajde-Jakobsen
Erik Johannes Brenden 
Gustav Bendik Rugaas Skaland
Henrik Eldorhagen
Magnus Vollset
Mathilde Andrea Bøckmann 
Oda Synnøve Grimshave Gullerud 
Olav Øen 
Vemund Hermansen Lillehaug
Vilde Røde-Enoksen 

Konfirmanter i Ås og Kroer 2025 – konfirmeres i Ås kirke

Foto: E.F.
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Lørdag 6. september kl. 10.30
Adelin Wulff-Pedersen
Emma Sofie Lauritzen
Hanna Helgesen Helmersen
Jakub Tadeusz Mazanka
Leah Mitchley Pettersen
Live Frich Grevstad
Maria Fuglestad Murud

Lørdag 6. september kl. 12.00
Embla Ramberg Lyngset
Eva-Kristine Jeffries
Iben Natasha Løvlie
Lykke-Alise Hansen
Lovise Kjæreng
Mads Vindheim Johannessen
Rafaelle Lakshmi Afrodita Abanto Bugge
Synøve Aubert

Lørdag 6. september kl. 13.30
Jens Lindboe
Martine Diebels-Larsen
Mathias Molle
Nathalie Csuja Strandbråten
Nathalie Ankarla Herrmann
Ramsus Nilsson Øygarden
Rebecca Isobel Ruud
William Eugene Herrmann

Lørdag 6. september kl. 15.00
Alexander Hoel Nikolic
Alfred Schnell Rustad
Amalie Fidjestøl
Linnea Sandstad-Hansen
Lukas Torp Bjerknesli
Noah Blix Rudi Rafoss
Therese Olsen Vegge

Lørdag 13. september kl. 11.00
Alina Holter Bergvik
Brynjar Reynisson
Elias Todnem Borrmann
Ella Otilie Michelsen
Else-Louise Nikolaisen Andresen
Ida Andresen
Jacob Raposo Strandberg
Leon Sellevoll Forfang
Martine Ottesen

Lørdag 13. september kl. 13.00
Audny Langfelt Fjeld
Felix Wreen
Felix Finnstø
Karoline Skjønneberg-Dahlen
Lilly Holtan-Hartwig
Magnus Kristiansen Lang
Pontus Edvin Listrøm
Sebastian Brandstad Sølvberg
Sigurd Trøen Skeie
Sofie Vilbo Pedersen

Konfirmanter i Nordby 2025

Foto: E.F.Foto: E.F.
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Mimrespalten

Arbeidskirken er 40 år.
Jubileet ble markert i gudstjenesten 15. 
juni der Gunder Skiaker holdt jubileums
talen. Han skildret utviklingen i detalj fra 
den spede idé, gjennom byggeprosess og 
skiftende regimer og aktiviteter fram til 
dagen i dag. – Av de visjonære menighets- 
medlemmene på 70-tallet som startet arbei-
det med å reise Arbeidskirken, har de fleste 
gått bort. Deres barn, barnebarn og olde
barn har fått muligheten til å bruke dette 
bygget til vekst i Guds rike i alle disse årene. 
– Det er helt uvurderlig hvilken betydning 
Arbeidskirken har hatt for Ås og Kroer, sa 
Gunder i talen sin. Menighetsbladets feb-
ruarnummer i 1985 hadde også en artikkel 
om organisering og bemanning av bygge-
prosjektet og om vigslingen 3. februar 
1985. Redaksjonen utfordra Erling Ulvik til 
å skrive om far og sønns arbeidskirkelige 
dugnadsinnsats.

Jeg og du bygde 
Arbeidskirken, pappa
«Pappa! Sant, denne kirken har jeg og du 
bygget.» «Ja, det er helt sant, gutten min» 
svarte pappaen til fireåringen.

Fra grunnsteinen høytidelig ble lagt 
ned av biskop Gunnar Lislerud 3. februar 
1983 og fram til vigslingen i 1985 var den 
koselige 4-åringen en ivrig kirkebygger 
sammen med faren sin og mange, mange 
andre dugnadsfolk.

De to jobbet på «golvet». Det vil si, de 
ryddet materialer og brente papp og planke-
biter og feiet bort rusk og rask etter dagens 
dugnad.

«Vi skal vel på «bunad» i morgen og, 
pappa?» «Ja, vi skal på dugnad i Arbeids-
kirken nesten hver dag.» «Jeg gleder meg 
for da skal vi brenne bål.»

Motivene for å bli med var forskjellige, 
men gleden og meningen med arbeidet 
delte vi med mange, mange.

Ideen til å få en arbeidskirke i Ås er 
gammel. Allerede i 1950 mente daværende 
sokneprest, Henrik Vika, at området rundt 
Sentralholtet ville være et fint sted for en 
arbeidskirke.

Men det gikk hele 20 år før menighetsrå-
det den 22.1.1970 oppnevnte en komite som 
skulle jobbe for å få til en arbeidskirke i Ås.

Arbeidet gikk langsomt, men godt, 
framover, og den 11.3.82 opprettet Menig-
hetsrådet «Stiftelsen Ås Arbeidskirke». 
Knapt ett år etter, den 3. februar 1983, ble 
grunnsteinen lagt ned.

Kirken var tegnet av arkitekt Birger 
Granly, og «modellen» var et sauefjøs. 
Selvfølgelig, vi bor jo i en bygd med et 
landbruksuniversitet.

Dessuten kan vi lese i Det nye testa
mentet at vi er som sauer som må passes på 
av den gode hyrde.

Det står også at Jesus sier: «I min Fars 
hus er det mange rom, var det ikke slik, 
ville jeg sagt dere det». Arbeidskirken har 
mange rom med plass til alle.

I år kan vi feire et rundt år for Arbeids-
kirken. I 40 år har Ås arbeidskirke kalt folk 
til gudstjeneste for å fortelle om den gode 
gjeteren som leder sine får, store og små, 
til grønne og frodige enger, til lek og sang, 
til bønn og refleksjon. Vi er jo alle Guds 
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barn eller «sauer» om du vil, og da er det 
egentlig klokt at bygningen har form som 
et sauefjøs.

Kirken ble bygget av kvalifiserte fagfolk, 
men også av dyktige og trofaste dugnads-
folk. Alt gikk etter planen med ett lite 
unntak. En av de godt voksne dugnads
karene var skikkelig uheldig. Han datt ned 
fra stillaset i selve kirkerommet. Han kom 
på sykehus og ble pleiet og lappet sammen 
igjen. Undersøkelsene avslørte at han 
hadde kreft. Det visste han ikke om, men 
kreften ble fjernet, og han kom tilbake som 
en ny og enda ivrigere dugnadsmann. Noen 
kaller slike hendelser «hell i uhell».

Det er Stiftelsesstyret som har passet på 
kirken økonomisk og administrativt, sørget 
for utleie og vedlikehold. I 2017 ble Stiftel-
sen Ås Arbeidskirke oppløst, og det admi-
nistrative ansvaret og driften ble overtatt av 
kirkevergen og menighetsrådet.

Et husstyre, en vaktmester og en renhol-
der passer på kirken og sørger for at den 
er åpen og i god stand til enhver tid. Men 
fortsatt er det en arbeidskirke der du kan 
bidra med både dugnad og bunad.

Kirken er for alle, kirken er til fest og 
refleksjon, til bønn og arbeid, til lek og 
sang, til musikk og glede.

Kirken bygges av alle som kommer dit. 
«Sant, pappa, jeg og du har bygget Arbeids-
kirken!»

Erling Ulvik

Menighetsbladets februarnummer i 1985 hadde 
også en artikkel om organisering og bemanning av 
byggeprosjektet og om vigslingen 3. februar 1985. 

Snorklipping
Under markeringen av Arbeidskirkens 40 
år ble den nye plattingen utenfor Kirken 
åpnet. Den ble bygget av det lokale 
anleggsgartnerfirmaet Uteanlegg i 2024 
og består av kantstein i granitt og betong
heller. Ragnhild Skiaker, kona til Gudbrand 
Skiaker som var byggekomiteens leder 
i sin tid og en svært aktiv tilhenger av 
Arbeidskirken, fikk æren av å klippe snora, 
assistert av datter Kari Skiaker Klech og 
menighetsrådsleder Ann Kristin Viken 
Ålmås. Minnegaven fra Gudbrand Skiakers 
begravelse bidro til å få gjennomført tilta-
ket. Husstyret og menighetsrådet jobber nå 
videre for å skaffe møbler til plattingen.

 Tekst: Ann Kristin Viken Ålmås

Ragnhild Skiaker assistert av Kari Skiaker Klech 
og Ann Kristin Ålmås (t.h.) fikk æren av å klippe 
snor under åpning av den nye plattingen ved Aå 
arbeidskirke. Foto: Linda Janson-Haddal
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Grønn spalte

Det er mulig!
Norge har nær den laveste resirkuleringen i 
Europa. Den 26. mai avga et ekspertutvalg 
en rapport med forslag til tiltak for å gjøre 
Norge mer sirkulærøkonomisk. Ekspert
ene kom fra ledende norske fagmiljøer. 
Sirkulærøkonomi kan bidra til å redusere 
og effektivisere bruken av ressurser og 
bidra til å løse den triple planetære krisen: 
klimakrisen, naturkrisen og forurensnings
krisen.

Rapporten peker på at forbruket vårt, 
privat, offentlig og i næringslivet, må dreies 
mot varer og tjenester med lavere klima- og 
miljøpåvirkning. Ved å gjenbruke, materi-
algjenvinne og reparere sløser vi mindre og 
tar bedre vare på ressursene våre.

I fjor kastet hver nordmann i gjennom-
snitt ca. 400 kg avfall, og avfallsmengden 
øker tross «dyrtid» og høye renter!

Ekspertutvalget tar for seg flere eks
empler og drøfter hva som kan gjøres. 
Konklusjonen er klar: Det grønne skiftet er 
mulig, men en sirkulærøkonomisk tanke-
gang må legges til grunn. De slår samtidig 
fast at dette ikke blir lett og vil kreve en 
omfattende atferdsendring. De har valgt 
«Ikke rett fram» som tittel på sin rapport. 
I tittelen ligger et dobbelt budskap: Det er 
mulig, men ikke lett. Virkemidlene for å få 
til en atferdsendring kan bli tøffe!

Utvalget anbefaler at «R-stigen» legges til 
grunn. Et interessant trekk ved ”R-stigen” 
er at de nederste trinnene er basert på 
tekniske løsninger, mens de øverste er 
knyttet til holdninger og verdier. Kirken ga 
for førti år siden ut ei bok, «Verdiboka», der 
det slås fast at verdier er det som styrer våre 
handlinger.

Gjermund Stormoen

Konfirmasjon er for alle
Alle er velkommen til konfirmasjonstid 
i kirken – både du som tror, tviler, er usik-
ker, ikke tror, ikke har tenkt på sånt  før 
eller er nysgjerrig.  Alle mennesker er 
forskjellige, og trenger  ulike tilpasninger. 
Uansett  funksjonsevne har du rett til en 
god  konfirmanttid. Kirkene i alle Follo-
kommunene samarbeider om et eget tilrette-
lagt konfirmantopplegg for ungdommer 
med funksjonsnedsettelse. Dette gjelder 
for alle som ønsker det, og som er bosatt 
i Follo-området. Undervisningen foregår 
i Ski nye kirke. Påmeldingen er nå åpen, 
og du kan lese mer på våre hjemmesider: 
Kirken.no/nordrefollo

 Lene Beate Nordengen, 
Kateket i Ski og Kråkstad menigheter.

Foto: E.F.
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Quiz
1.	 Hva het broren til Moses?

2.	 Hvem var ordfører i Ås i 1990?

3.	 I hvilket fylke finner vi Kongeparken?

4.	 Hvilket bær heter Rubus idaeus på latin? 

5.	 Hvem skrev romanen ”Flytande Bjørn”?

6.	 Hvor mange tær har en kamel? 

7.	 Hva heter nevøen til Langbein?

8.	 Hvem synger: ”Når du en gang kommer 
neste sommer”?

9.	 Hvem sa «Jeg tenker, derfor er jeg»?

10.	Hvem malte ”Bjerk i storm”? 
Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 17.
 

Strikkekafé  
i Nordby menighetssenter 

Vi starter opp igjen med strikkekafé til 
høsten på følgende torsdager:

18. sept, 9. okt, 30. okt, 20. nov og 11. 
des. Alle dager starter vi kl 19.00. 

Ta med strikketøy (eller annet håndar-
beid), kom eventuelt uten. Det blir servert 
kaffe med "noko attåt". 

Velkommen!!
Eva og Bente 

Friluftsgudstjeneste på 
Breivoll 
Tradisjonen tro inviterer Nordby menighet 
til friluftsgudstjeneste på Breivoll gård, 14. 
september kl. 12. Vi markerer «Skaper
verkets dag» i gudstjenesten, med dåp, band 
og sang av Kidsing. Ved tangentene sitter 
Øyvind Phil, og prest er Tom Egil Nordeng-
en. Kle deg etter været, og ta gjerne med en 
stol å sitte på.

Velkommen
 

Foto: E.F.
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Velkommen til  
Ås barne- og ungdomskantori! 

Sangglede – utfordringer – læring!

Hver mandag kl. 16.45–18.00 samles vi 
til korøvelse i Arbeidskirka – en fin og 
energisk start på uka! Koret ledes av Anne 
Christine og Jostein, med god hjelp fra 
Mari (18), vår dyktige hjelpedirigent.

For tiden teller vi 16 sangglade barn, 
og vi legger stor vekt på å skape et trygt, 
inkluderende og utviklende miljø – både 
sosialt og musikalsk. Hos oss får barna 
oppleve gleden ved å synge sammen, og det 
er rom for både konsentrasjon og latter (og 
litt uro innimellom – akkurat som det skal 
være). Koret passer best for barn fra 7 år og 
oppover.

Våren 2025 har vi vært med på musikal, 
sunget på gudstjenester og deltatt på kon-
serter. Så bli med oss i Kantoriet, hvor sang, 
vennskap og musikalsk utfoldelse venter på 
deg! 
 Vi er opptatte av:

•	 sangteknikk 
•	 sanger i forskjellige stilarter
•	 at det i løpet av semesteret øves inn 

et syngespill 
•	 at opptredener er viktig for å utvikle 

koret
•	 å synge på konserter og gudstjenes-

ter flere ganger i året.
En del av det pedagogiske opplegget er 
at korsangerne skal få utfordringer – ved 
enten å synge alene – eller i en liten gruppe.

Semesteravgift: kr. 200.

Kontaktinfo dirigent Jostein Grolid:  
tlf.: 412 87 055 og e-post: jg297@kirken.no    

  

Vi liker å synge 

 stor kirkemusikk 
 viser og folketoner 
 negro spirituals og jazz 
 salmer m.m. 

Høstens program består bl.a. av å synge 
Rossinis flotte«Petite Messe Solenelle»  

helgen25. og 26. oktober. 

Vi ønsker 

 å drive med sang på et godt nivå, men 
 innenfor rammer der korsangen er en hobby.  

 Vi samarbeider gjerne med  
 profesjonelle sangere og musikere for å heve 
 kvaliteten på våre prosjekter. Koret ønsker å 
 tilby et hyggelig sosialt og inkluderende 
 musikalsk fellesskap - med musikken i fokus.  

 Koret har ingen opptaksprøve, men det kan tas 
 en stemmetest for å plassere sangerne på den 
 riktige stemmegruppe. 

 
Oppstart torsdag 28. august i Ås arbeidskirke 

 

Vi liker å synge
	 stor kirkemusikk
	 viser og folketoner
	 negro spirituals og jazz
	 salmer m.m.
Høstens program består bl.a. av å synge 

Rossinis flotte «Petite Messe Solenelle» 
helgen 25. og 26. oktober.

Vi ønsker å drive med sang på et godt 
nivå, men innenfor rammer der korsangen 
er en hobby. 

Vi samarbeider gjerne med profesjonelle 
sangere og musikere for å heve kvaliteten 
på våre prosjekter. Koret ønsker å tilby et 
hyggelig sosialt og inkluderende musikalsk 
fellesskap – med musikken i fokus. 

Koret har ingen opptaksprøve, men 
det kan tas en stemmetest for å plassere 
sangerne på riktig stemmegruppe.

Oppstart: torsdag 28. august i Ås 
arbeidskirke

Jostein Grolid,  
kantor i Ås
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Velkommen til KroerAdHoc
Har du lyst til å synge i kor, men uten å 
binde deg til faste øvelser hver uke? Da er 
KroerAdHoc noe for deg!

KroerAdHoc er et prosjektkor som 
samles noen utvalgte mandagskvelder i 
Kroer kirkestue før opptredener. Koret 
synger hovedsakelig i Kroer kirke og deltar 
på konserter, gudstjenester og allsangs
kvelder.

Repertoaret vårt er variert og spennende 
– fra negro spirituals, salmer og viser, til 
klassiske verk og nyskrevet musikk. 

Koret består i dag av ca. 20 sangere, og 
vi har plass til flere!  Her er det rom for både 
sangglede og musikalsk utfoldelse – uten 
ukentlig forpliktelse!

Frister det å bli med? Da er det bare å ta 
kontakt med en av oss:
- Dirigent Anne Christine Pittet Grolid, 

e-post: ag422@kirken.no
- Svend Kristian Martinsen, e-post: 

skmartinsen@gmail.com
Vi starter opp igjen med nye prosjekter 

til høsten, vel møtt!

Anne Christine Pittet Grolid,
 kantor i Kroer 

Konsert med svensk kor 

Lørdag 20.9., klokken 18.00, fremfører 
Harald Östergrens vokalensemble et vari-
ert program i Ås kirke. Klassisk sakral 
kormusikk og svenske folketoner i kor
arrangement.

Harald Östergrens vokalensemble er et 
unikt kor som oppstår en gang i året, på 
ulike steder i Norden. Opprinnelsen er ung-
domskoret i den svenske byen Malung, som 
på 1980-tallet gjennomførte flere utenlands
turneer, markerte seg i korkonkurranser og 
spilte inn to plater. Etter at koret ble oppløst 
i 1989, da dirigenten flyttet fra byen, har vi 
en gang hvert år blitt gjenforent på et sted 
der en av de tidligere kormedlemmene bor i 
dag. I 2025 skjer dette i Ås.

Ludvig Claeson, musiker bosatt i Norge 
siden 1989 og i Ås siden 1999, var medlem 
i koret og arrangerer årets gjenforenings-
helg. Dirigent er, nå som på 1980-tallet, 
Inge Wortzelius.

Konserten er gratis, men vi tar inn kol-
lekt til musikkvirksomheten i Ås kirke.

Velkommen til en stemningsfull konsert!
Med vennlig hilsen 

Ludvig Claeson
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Line Baugstø:  
«Evil grandma» (2024)
Helt enig – verken tittel eller forside-
bilde er særlig pent. Men romanen 
har mye humor og gode poeng. 

Mona er 65 år, skilt for mange år 
siden, har en god stilling i det offent-
lige og en liten leilighet. Unge kolleger 
lurer nok på når hun skal pensjonere seg, 
men da vender hun det døve øret til. Hun 
har to voksne sønner. En studerer i Eng-
land, den andre, Thomas, bor i nærheten 
med sin samboer Alma. Som mødre flest 
er Mona stolt av og glad i sine sønner.  Å 
elske svigerdøtre kan være vanskeligere. 
Alma er influenser. Hun legger ut bilder av 
sitt vakre ytre i moteriktige klær og skriver 
om hudpleieprodukter, sminke og trening.

Alma og Thomas kommer på besøk 
til Mona. Alma ser med avsky på Monas 
kaker. Den slags spiser hun ikke. De har 
noe å fortelle – Mona skal bli farmor. Nå 
er ikke Mona den som hyler av begeistring 
og løper for å finne strikkeoppskrifter. Nei, 
hun kjenner panikken komme og blodtryk-
ket øke. Samme kveld ringer hun 113, men 
ingen hjelp å få. Hun har ikke behov for å 
spille «snill bestemor». Hun søker trøst hos 
sin bestevenninne Annemor, men møter 
ingen forståelse. Annemor skulle gitt hva 
som helst for å bli bestemor.

Almas influenser-aktivitet endrer nå 
profil. Hun blir «mumfluencer». Det legges 
ut graviditet «minutt for minutt». Alt av 
følelser, legebesøk, ultralyd.

Det oppstår vannlekkasje hos 
Alma og Thomas. Kan de få bo hos 
Mona? En mor kan vanskelig nekte 
sin sønn husly. De velter inn med 
et lass bagasje og finner seg godt til 
rette i sofaene. Der blir de sittende. 
De venter service. Det blir en guffen 
stemning. Mona ser av Almas insta-

gramkonto at det visstnok er en lidelse å 
bo hos svigermor.   Det stikker en djevel i 
Mona, og hun oppretter instagramkontoen 
«Evil grandma». Der legger hun ut de mest 
hårreisende bestemorutsagn. Hun sjokkeres 
over hvor mange følgere hun får.

Mona trenger avkobling og blir med 
Annemor på påskefjellet. God mat, dyr 
vin, men det skal også gås skiturer. Mona 
oppdager at skiferdigheter kan gå ut på 
dato, og vi får en fornøyelig beskrivelse 
fra en utforbakke. Fornøyelig blir det også 
når Annemor finner en enkemann å spleise 
Mona med. Det skal vise seg at de har vidt 
forskjellige behov og ønsker.

«Babyshower» er for noen et naturlig 
fenomen. Den gravide inviterer venninner 
og kvinnelige slektninger, og det forventes 
fine gaver til mor/barn. Alt går i farger etter 
fosterets kjønn, i dette tilfellet rosa. Dette 
er dagen da det rett og slett blir for mye 
dilldall for Mona. Hun roper ut sine inner-
ste meninger. Dette blir selvfølgelig filmet 
og lagt ut på Instagram. Dermed går det 
verden rundt. Total krise for Mona.

Jeg røper ikke mer. Men mye går bedre 
etter hvert. Og mange får en del å tenke 
over. Anbefalt av Elin Solberg, Ås bibliotek
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Velkommen til møter på Ås 
menighetshus 
Johan K. Skanckes vei 7 v. Rema 1000

Mandag 11. august kl. 18.

Sangevangelist Lars Johansen og folk 
fra Evangeliesenteret, som ble startet av 
Ludvig og Lise Karlsen, deltar med tale, 
sang og vitnesbyrd.

Møtet er åpent for alle. Kollekt til Evan-
geliesenteret Varna i Moss og bevertning.

Andre møter dette semesteret er 25. aug, 
8. sept og 22. sept kl. 19. Kaffe og julekake.

Alle er velkomne!
Kontakt: oysteinj4@gmail.com

Trygg Tro v. Øystein Johnson

Fasit til Quiz på side 13: 1. Aron. 2. Ivar Kring-
lebotn. 3. Rogaland. 4. Bringebær. 5. Frode Gryt-
ten. 6. To. 7. Ferdinand. 8. De Lillos. 9. Rene 
Descartes. 10. J.C. Dahl.

Trosopplæring for voksne
På menighetens årsmøte i april ble det, i 
forbindelse med trosopplæringsplaner  for 
barn og ungdom, etterspurt trosopplæring 
også for voksne. Menigheten har tilbud for 
barn og ungdom, men  hva med tilbud for 
livet videre? Er det nok å være innom en 
gudstjeneste nå og da, og hva får vi i tilfelle 
der? Holder det i vårt møte med livet? 
Ønsker vi mer kunnskap om hva vi tror på?

I vår menighet har vi i over 20 år hatt 
en såkalt Alphagruppe som har møttes i 
Arbeidskirken annenhver mandag kveld. 
Vi som har deltatt der, har opplevd godt 
kristent fellesskap og økt troskunnskap 
gjennom bibelsamtaler og gjennomgåelse 
av kristen litteratur.  

Sammen med Ås menighetsråd vil vi 
kommende høst utvide Alphagruppa med 
to fagkvelder der vi ber kompetente fagfolk 
veilede oss i troens verden. Begge fagkvel-
dene blir i Ås arbeidskirke. 

Den første blir mandag 20. oktober  
kl. 19.00–21.00 med tema: 

«ER TROEN PÅ GUD FORNUFTIG?» 
v/ Svein Rise, dr.theol. og prof. emeritus fra 
NLA Høgskolen i Bergen, nå bosatt i Ås.

Den andre blir mandag 17. nov.  
kl. 19–21.00 med tema:  

«JESUS – SANN GUD OG SANT 
MENNESKE. HVORDAN OPPSTO DEN 
OVERBEVISNINGEN, OG HVA BETYR 
DEN FOR OSS?»  v/ Halvor Nordhaug, 
biskop emeritus og tidligere rektor for prak-
tikum på MF, nå bosatt i Ås. 

Tiltaket er et samarbeid mellom Ås 
menighetsråd og Alphagruppa. 

Det er ingen påmelding. 

Kontakter:
Ann Kristin Viken Almås, Ås menighets
råd, tlf. 415 40 581.
Ingrid W. Krag-Rønne, Alphagruppa, tlf. 
478 56 929.
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Åpen kirke i juli 2025
“En sommer er over” – i hvert fall en som-
meråpen Ås kirke. Juli ble rekordvarm,  
og besøket ble rekordstort: 613 personer 
besøkte kirken i åpningstiden kl. 12–18. 
Av disse var ca. 200 på sommerkonsertene 
arrangert av Mari Øen. At vi i år kunne 
tilby 9 gratis sommerkonserter var et stort 
pluss, både for besøkende og for vakter. De 
unge musikerne, 13 i tallet på ulike instru-
menter og med sang, var også glade for å 
få en slik fin sommerjobb. Konsertene ble 
finansiert gjennom stimuleringsmidler fra 
Kirkerådet til unge under 20 år.

I tillegg fikk ca. 85 publikummere opp-
leve en stor, gratis konsert med Magnus 
Lange og hans medspiller Tuva David-
sen. De spilte firhendig på kirkens flotte 
Steinway-flygel, helt fantastisk å se og 

høre! En spennende overraskelse var besøk 
av Magnus sine andre musikkvenner, Trio 
Solara på piano, fiolin og cello. Vi fikk høre 
mye vakker musikk i juli!

“Åpen kirke” ble startet opp i år 2000, så 
faktisk var det 25-årsjubileum i fjor. Med-
lemmer av Ås bondekvinnelag (nå Ås byg-
dekvinnelag) og Ås Sanitetsforening fore-
slo for Ås menighet å holde Ås kirke åpen 
om sommeren, og det ble nedsatt et utvalg 
for å administrere tiltaket. Medlemmer fra 
lagene og menigheten stilte som vakter, og 
det viste seg at dugnadsånden var stor. Etter 
få år ønsket utvalget å utvide ordningen til 
“veikirke”, men da måtte visse kriterier 
oppfylles: minst 6 timers åpningstid, enkel 
servering og åpne toaletter. Vi er stolte over 
fortsatt å ha den eneste veikirken i mils 
omkrets!

Kirken besøkes selvsagt av mange inn-
byggere i Ås og omegn, men det kommer 
også turister fra andre kanter av landet. 
De kan ofte fortelle vaktene at de enten er 
døpt, konfirmert eller viet her, og for mange 
betyr det mye å besøke familiegravsteder.  I 
år kom det bl.a. mange utenlandske sykkel
turister som satte ekstra pris på litt å drikke 
og spise mens de hvilte seg i en sval kirke. 

Kirkevakt Inger Ekern med besøk fra Kolbotn.

Sommerkonsert 12. juli med Magnus Lange, Tuva 
Davidsen og Trio Solara

Elisabeth Gurholt og hennes italienske venn Claudio 
Porfilio.
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Pilegrimer på vandring har også vært 
innom kirken.

Det er på sin plass å fremheve hvor fin og 
velstelt kirkegården har vært i sommer tross 
mye vind og sterk varme. De ansatte og 
sommervikarene fortjener stor ros og takk 
for jobben! Mange har bemerket og rost 
hvor fine kirkegårdene har vært. I tillegg 
steller Lionsklubbene i Ås legatgravene, 
som er merket med gravstell og vanning. 
Inntekten for dette arbeidet går direkte ut 
til gode humanitære og lokale formål.

Utvalget for Åpen kirke retter igjen en 
stor TAKK til de ca. 40 frivillige vaktene 
for dugnadsinnsatsen. Ingen nevnt, ingen 
glemt, men uten dere kan vi ikke år etter år 
tilby en åpen kirke. At det er viktig og betyr 
en forskjell for mange, kan dere bevitne.

Tekst og foto: Hanne-Marit Kjus Pettersen.

Gravplassarbeider Trond Gaarder.

«Thank you for the music»
Hver sommer, i juli, er Ås kirke åpen. Fri
villige i menigheten organisererog gjør sitt 
for at ordningen «Åpen kirke» kan holdes i 
gang hvert eneste år.

I seg selv er det en god opplevelse for 
mange å gå inn i den åpne kirken – sette 
seg ned, tenne lys og finne roen i det flotte 
rommet mange av oss har minner knyt-
tet til. Hvert år er det ganske mange som 
benytter seg av tilbudet, folk som er innom 
og vanner på gravsteder, eller tilreisende 
som har tilknytning eller bare vil se den 
åpne kirken.

Som mangeårig frivillig kirkevakt i ord-
ningen har jeg sett det komme mennesker 
som trenger å prate, som spør om detaljer i 
kirken, som tenner lys, setter seg ned for en 
stille stund/bønn.

I år har det vært gratis konserter på en 
halvtime to ganger i uka, i den tiden kirken 
er åpen. Det er ungdommer fra distriktet 
som spiller/synger: klassisk musikk, fra 
musikaler, eller andre ting de liker å fram-
føre. Dyktige og sjarmerende ungdommer 
som trenger trening i å opptre, gir oss av 
sine evner og fritid. Dette synes de er en 
kjempefin sommerjobb. Flott med musikk!

Musikk er viktig for mange av oss, det er 
det sangtittelen fra ABBAs repertoar hen-
spiller på, og som er overskriften på dette 
innlegget.

Disse sommerkonsertene gir oss så mye 
i en tid som er veldig rolig i Ås kommune, 
også når det gjelder musikk-arrangementer. 

Vi ønsker oss sommerkonserter også 
neste år for dette er et flott tilbud!

Tusen takk!
Tekst og foto: Gro Mette Rønningen
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Servicesidene
Brann/større ulykker	   110
Politi	   112
Øst politidistrikt Ski	   64 99 30 00 
Ambulanse	   113
Legevakt	    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg	     69 36 87 50
Krise- og incestsenteret i Follo	    64 97 23 00
Follo Taxi	    06485
Ås kommune, servicetorget	    64 96 20 00
Kirkekontoret	    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås	    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår, http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook, Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12	                                64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG GAVER

Ås Blomster
Moerveien 6	                                     64 94 12 36

Årringene fra Krosser
414 25 767                             post@krosser.no
Unike møbler og unikt interiør

EIENDOMSMEGLERE 
Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk­
annonser og plass på servicesidene. 
Kontakt: lj377@kirken.no

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.galleriet-frisor.no 	   64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5	 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

IoPT traumeterapi og indre vekst 
Mariken Moxness 	 486 05 054
www.ioptterapi.no

HÅNDVERKERE

Burummaskin.no 
Fjellsprenging, grunn og terreng, vann og avløp.
Nordby/Hærland tlf. 907 83 620 / 412 26 524

Ås Elektriske
Myrveien 4	    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby 	    64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2	    64 94 04 67

TANNLEGER

Odontia Tannlegene Ås,  
tidl. Høyvik og Bihaug	   64 94 09 51 
E-post: aas@odontia.no.
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UTLEIE

Stillasutleie
Ring 995 00 606
E-post: eyvindfurrelarsen@gmail.com 

Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt:  
Tom Møller, tlf.: 406 46 525, e-post: 
booking@nordbymenighet.no.

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40, 
e-post: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, to toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Asklund, tlf.: 959 60 169, 
e-post: g-asklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40

MENIGHETSBLADET FOR ÅS, NORDBY OG KROER 
Redaksjonskomité: Erling Fløistad, Svend-Kristian Martinsen, Karin McGregor, Tom Egil 
Nordengen, Hanne-Marit Kjus Pettersen, Odd Henning Unhjem, Åshild Utvik og Jon Kristian 
Øiestad.  
Adresse: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, postboks 224, 1431 Ås. E-post: as.menblad@gmail.com. 
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Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby  
og Kroer

Konto nr.: 1644 14 77353
Vipps nr.: 657364
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE
Kroer

Døde
Mikkel George Engh 

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

S
ki - K

olbotn - A
skim

N
esodden - Å

s
64 91 49 00

  (24t)

jolstad
.n

o

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Døpte
Aurora Haugen
Arthur Tvedt Libak
Theodor Hamang Lima
Anna Fjellheim Kokvold
Grete Nystad-Nilsen
Selma Marthinsen Andresen
Einar Aurdal Tjøm
Astrid Fiane Moe
Liam Folkvord
Sara Linnea Jarlesdottir 

Folkvord
Victor Matteus Røksund 

Digernes
Knut Linus Berland Augensen
William Matheo Hakimnejad 

Nordstrand

Viede
Heidi Christine Gundersen og 

Arne Frode Bakkan
Shanea Terri Loney og Even 

Guldtvedt
Anja Kristin Andersen og Rolf 

Ingar Myhre
Jeanette Langhammer og Odd 

Magnus Langhammer

Døde
Ellen Beate Weibye Aakre 

Ruden
Cathinka Charlotte Grønn
Anne Marie Fossum
Arild Roger Gustavsen
Ivar Nygård
Sverre Lindstad
Ola Heir
Steinar Tveitnes

Nordby

Døpte
Almira Renate Faizova
Philip Ådum Unnerud
Sofie Sørensen Lerheim
Maud Brandsneshaug-Fjeld
William Leander Ulvan Flåten
Theodor Bernard Ulvan Flåten
Rafaelle Lakshmi Afrodita 

Abanto Bugge
Emil Finnanger
Erik Finnanger
Abel Lundberg Barland

Viede
Kjersti Westerlund og Nils 

Håkon Burum

Døde
Stefan Gudni Jonsson
Inger Synnøve Søland
Knut Solem
Berit Solberg
Asbjørn Vidar Larsen
Per Halvorsen
Øyvind Andersen
Andre Kvalberg Aspegren
John Ottar Moen
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler: Annette F. Sviland. Tlf.: 64 96 23 30. 
E-post: as976@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no. 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.
Prostiprest: Marit Bekken. Tlf.: 957 05 469. 

E-post: mb728@kirken.no.
Studentprest/prostiprest: Øystein Solberg Mathisen. 

Tlf.: 901 05 171. E-post: om324@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler/daglig leder: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Ola Borge Mannsåker.  

E-post: om594@kirken.no.
Menighetspedagog: Catherin Victoria Fernandez-

Hills. Tlf.: 411 87 017. E-post: cf398@kirken.no.

Menighetspedagog: Tone Grindal. 
Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås: Frivillige.  
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Driftsleder: Anton Pascoal Solberg.  

E-post as579@kirken.no 
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.
Gravplassarbeider: Trond Gaarder.  

E-post: tg946@kirken.no

Studentpresttjenesten 
 Øystein Solberg Mathisen. Tlf. 901 05 171.  

E-post: om324@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf.: 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, 1433 Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, 1435 Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, 1407 Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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Endringer kan forekomme. Følg med 
på nettsiden vår www.kirken.no/as, og 
Kroer, Nordby og Ås menigheter på 
Facebook og Instagram.

VELKOMMEN TIL KIRKE

Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste – 
høsttakkefest.

Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste – høst-
takkefest.

Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste – høst
takkefest.

28. sept., 16. søndag i treenighetstiden 
Matt. 11, 16–19 Likegyldighet og visdom.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.

5. oktober, 17. søndag i treenighetstiden 
Mark. 5, 35–43 Jesus vekker opp Jairus 

datter.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.

Lørdag 11. oktober
Ås kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste.

12. okt., 18. søndag i treenighetstiden 
Mark. 1, 40–45 Den spedalske mannen.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 11.00: Folkedansgudstjeneste.

Tirsdag 14. oktober
Ås kirke 18.00: Ærlig messe for håp.

19. oktober, 19. søndag i treenighetstiden
Luk. 9, 57–62 Jesus krever alt.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.

17. august, 10. søndag i treenighetstiden 
Mark. 11, 25–26 Far tilgir som dere.
Ås kirke 11.00: Semesterstartsgudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.

24. august, 11. søndag i treenighetstiden 
Joh. 8, 31–36 Virkelig fri.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 11.00: Loppegudstjeneste.

Lørdag 30. august
Ås kirke 12.00: Dåpsgudstjeneste.

31. august, 12. søndag i treenighetstiden 
Joh. 4, 27–30, 39–43 Kvinnen som vitnet.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.
 
Lørdag 6. september
Ås kirke 11.00, 13.00 og 15.00: Konfirma-

sjonsgudstjenester.
Nordby kirke 10.30, 12.00, 13.30 og 15.00: 

Konfirmasjonsgudstjenester.

7. sept., 13. søndag i treenighetstiden 
Joh. 15, 13–17 Jeg har satt dere til å bære 

frukt. 
Kroer kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.
Ås kirke 13.00: Dåpsgudstjeneste.

Lørdag 13.september
Ås kirke 11.00, 13.00 og 15.00: Konfirma-

sjonsgudstjenester.
Nordby kirke 11.00 og 13.00: Konfirma-

sjonsgudstjenester.

14. september, vingårdssøndag 
Matt 19, 27–30 Forsakelse og lønn.
Breivoll 12.00: Friluftsgudstjeneste.

21. sept., 15. søndag i treenighetstiden 
Joh. 15, 9–12 Som jeg har elsket dere.


